



**Datum**

2025-06-27

**Adress**

Amiralsgatan 20

**Diarienummer**

FRI-2025-623

**Yttrande**

**Till**

kommunstyrelsen

**Remiss Justitiedepartementet - Tryggare idrottsarrangemang (SOU 2025:46), Stadskontoret STK-2025-759**

Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

**Sammanfattning**

Fritidsnämnden är i grunden positiv till de förslag som framgår av betänkandet men har vissa synpunkter. Ordningsstörningar i samband med idrottsarrangemang är ett betydande problem, vad avser elitherrfotbollen. Det är positivt med lagskärpningar, som är proportionerliga och som har en förankring inom idrottsrörelsen. Även de arrangerande klubbarna behöver ta sitt ansvar i att stävja ordningsstörningar.

**Yttrande**

Fritidsnämnden ("nämnden") är i grunden positivt inställd till de förslag som framgår av betänkandet "Tryggare idrottsarrangemang" (SOU 2025:46). Nämndens uppfattning är att Malmö stad bör ställa sig i huvudsak positiv i sitt gemensamma remissvar. Nämnden avser däremot adressera vissa synpunkter på betänkandet, enligt nedan.

Malmö stad - framförallt genom fritidsnämnden - är på olika sätt en aktör när det kommer till idrottsarrangemang av olika storlek. Staden tillhandahåller anläggningar där idrottsarrangemang utövas och är en samarbetspartner med aktuella arrangörer, däribland genom tillskjutande av resurser. På många håll i landet är kommunerna ägare till de arenor där idrottsarrangemang utövas. Kommunerna har således också ett ansvar såsom fastighetsägare att bidra till trygga idrottsarrangemang, däribland med kravställande på de klubbar som arrangerar matcher eller tävlingar.

Nämnden har ett uppdrag att ge en meningsfull fritid åt alla Malmöbor. Inom uppdraget finns att bidra till Malmö som en levande idrotts- och evenemangsstad. Nämnden konstaterar utifrån såväl tidigare erfarenheter, som genom vad som framkommer i det nu aktuella betänkandet, att problemet med ordningsstörningar inom elitherrfotbollen är omfattande. Ordningsstörningarna påverkar allmänhetens



trygghet i samband med evenemang vilket nämnden ser som ett stort bekymmer. Idrottsarrangemang ska vara välkomnande och trygga för såväl besökare som för de som arbetar med arrangemangen.

Nämnden anser att det är positivt att utredaren i betänkandet föreslår en skärpt lagstiftning, som fokuserar på att skapa bättre verktyg att lagföra de som faktiskt begår aktuella ordningsstörningar. De straffskärpningar som beskrivs i betänkandet bedömer nämnden är proportionerliga. Nämnden hade däremot inte varit negativt inställd till ifall utredaren föreslagit ytterligare straffskärpningar i vissa delar, vad gäller bl.a. ännu längre tillträdesförbud vid allvarliga ordningsstörningar.

Nämnden bedömer att utredaren gjort ett gediget utredningsarbete. Nämnden vill framhålla vikten av att de förslag på lagändringar som föreslås har en förankring och acceptans även inom idrottsrörelsen, vilket är det som skapar legitimitet för regelverket. Vikten av legitimitet lyfts även fram av utredaren i betänkandet. Ny lagstiftning bör rikta in sig på att motverka ordningsstörningar och på de personer som begår brott, utan att för den delen vara hämmande för en god supporterkultur. Nämndens uppfattning är att det krävs ett fungerande samarbete mellan idrottsrörelsen och de rättsvårdande myndigheterna för att verkligen komma till bukt med problemen.

Det är nämndens uppfattning att det inom delar av idrottsrörelsen finns en annan attityd till exempelvis olaglig pyroteknik än den som finns hos den breda allmänheten. I vissa kretsar uppfattas olaglig pyroteknik inte som något särskilt allvarligt utan tvärt om kan det anses positivt som en del av supporterkulturen. Nämnden anser att idrottsrörelsen måste ta sitt ansvar i dessa delar. Idrottsarrangemang får inte bli en frizon där andra regler i praktiken gäller än för resten av samhället. Utredaren rekommenderar i betänkandet att idrottsförbund, vars arrangemang är drabbade av brott och ordningsstörningar, ska införa regler om att klubbarna själva ska stänga av sina supportrar. Nämnden delar denna uppfattning och anser att det vore positivt med fler och längre arrangörsavstängningar av dem som begår lagbrott eller på annat sätt agerar ordningsstörande i samband med idrottsarrangemang.

Nämnden hade gärna sett att ansvaret på de som arrangerar aktuella idrottsarrangemang tydliggjordes ytterligare. Arrangörer, inte minst inom elitherrfotbollen har möjlighet till betydande intäkter i samband med matcher. Det är rimligt att ett omfattande ansvar läggs på arrangörerna att stävja ordningsstörningar, däribland förekomsten av pyroteknik, genom exempelvis betydligt bättre visitationer. Mängden olagliga föremål som kommer in på idrottsarenorna visar på hur bristande nuvarande visitationer många gånger är. Om en arrangör inte lever upp till de villkor som kan ställas på denna för att genomföra ett idrottsarrangemang bör det vidtas kännbara åtgärder mot arrangören.

